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Ida 
Vår nye programvare Ida er det som kjører på 
selvbetjeningsautomatene våre. Men den kan også brukes på det 
meste av andre berøringsskjermer og vanlige skjermer, og er fleksibel 
nok til mange ulike bruksområder:


Infoskjerm/nyhetsskjerm med bilde, video og tekst 
Framhev nyheter, arrangementer og tilbud som lånerne legger merke 
til. Artiklene kan styres slik at de er synlige kun i en bestemt periode, 
og ekstra tekst og informasjon kan vises ved klikk på artikkelen.


Søkestasjon 
Søkeresultater vises med tydelige omslagsbilder etter hvert som 
låneren skriver med skjermtastaturet.


Vis lister over aktuelle eller populære titler 
Fint ved for eksempel merkedager, temauker eller når en vil fokusere 
på noe spesielt.


Se bibsyst.no/ida for mer informasjon.

Mange muligheter med Ida
LES MER PÅ SIDE 3
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Vi i Bibliotek-Systemer har alltid hatt et nært forhold til kundene våre. 
Bibliotekarene våre tar gjerne turen ut på regionale samlinger, mens 
teknikerne reiser rundt i landet for å installere og oppgradere teknisk 
utstyr. Vi fortsetter satsingen på Bibliofil og meråpent bibliotek, og vil 
også i framtida være en innovativ, lydhør og stødig samarbeidspartner 
for bibliotekene i landet.

Kortreist og personlig 

kundestøtte

Bibliotekarene og teknikerne hos oss er 
stadig på farten – nå også i en uglekledd 
ID. Buzz. På bildet er bibliotekar Marie 
Chetwynd Eikeland og tekniker Nils Petter 
Halvorsen.
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Da Larvik bibliotek som første bibliotek tok i bruk Bibliofil for 
40 år siden, var markedet for biblioteksystem et helt annet 
enn det vi ser i dag. Den gang var Media det dominerende 
biblioteksystemet, som det var forventet at bibliotekene 
anskaffet. Bibliotekene i Larvik og Horten hadde mer tro på 
Bibliofil og utviklingsfilosofien som den lille, nye aktøren stod 
for.

Utvalget av biblioteksystemer i Norge har alltid vært stort 
og har inntil de siste årene vært dominert av norskutviklede 
biblioteksystem. Det har nå skjedd en konsolidering, som har 
medført at antall norskutviklede systemer har gått ned, mens 
utenlandske systemer har kommet inn.

Media la for øvrig ned i forbindelse med årtusenskiftet.

Vi er stolte av at Bibliofil er det foretrukne valget til stadig flere 
norske bibliotek. Hvis vi skal peke på årsaker til dette, så tror vi at 
et funksjonsrikt og driftssikkert biblioteksystem er en forutsetning 
for suksess, men at dette i seg selv ikke er tilstrekkelig. Vi tror at 
det tette samarbeidet med kundene, hvor deres krav og ønsker 
blir tatt  hensyn til i utviklingen av Bibliofil, er det som er den 
avgjørende hemmeligheten. 

Bibliotek-Systemer har nå over 20 medarbeidere, men utviklings-
filosofien er den samme som da Larvik og Horten tok i bruk 
Bibliofil for 40 år siden. Bibliofil er et verktøy for bibliotekene som 
automatiserer og støtter bibliotekenes oppgaver i hverdagen. 
Bibliofil er svært funksjonsrikt, slik at det kan dekke behovene 
til forskjellige typer bibliotek, og også bibliotek av forskjellig 
størrelse. Mange kontaktpunkter med bibliotekene sikrer at vi 
kan få tilbakemelding på hva som er bra, hva som ikke er så bra 
og hva som mangler. Dette gir oss verdifull kunnskap, som vi tar 
med i videreutviklingen av Bibliofil. Vi tenker at Bibliofil bare er 
så godt som det kundene erfarer. Kundene sitter med fasit.

Vi har mange arenaer hvor vi møter bibliotekene. Bibliofils 
brukermøte er flaggskipet, hvor vi hvert år stiller med omtrent 
alle ansatte i Bibliotek-Systemer på konferansen. Her får vi 
anledning til å fortelle om utvikling og planer, og ikke minst 
høre om hva Bibliofil-bibliotekene er opptatt av. Vi må være så 
mange vi kan for å fange opp alt av tilbakemeldinger og gode 
innspill.

I de siste årene har det blitt arrangert stadig flere regionale 
samlinger som vi deltar i. Dette er mindre samlinger hvor 
Bibliofil-bibliotek i en region blir bedre kjent med hverandre, og 
sammen med oss fra Bibliotek-Systemer kan diskutere nyheter 
og ønsker til videreutvikling.

En tredje arena, som har fokus på ledernes ståsted, er Bibliofil 
lederkonferanse, som arrangeres hvert tredje år på Farris Bad i 
Larvik. Hold allerede nå av dagene 25. og 26. september 2025 
for neste konferanse.

Et ektefødt barn av Bibliofil lederkonferanse i 2022, er 
Uglekassa, vår digitale halvtime hver første fredag i måneden. 
Lederne i Bibliofil-bibliotek ønsket seg en slik kort og regelmessig 
informasjonsstund fra Bibliotek-Systemer, for å kunne få innblikk 
i nyheter og funksjonsrikdommen i Bibliofil.

Vi tror at all kundemedvirkning i videreutviklingen av Bibliofil er 
helt essensiell. Bare på den måten kan vi lage et biblioteksystem 
som er tilpasset norske forhold.

I tillegg til selve biblioteksystemet Bibliofil, har vi alltid sørget 
for pålitelig drift av tjenestene. Gjennom vår tekniske avdeling, 
som alltid har hatt full kontroll på nettverk, skrivere og 
driftsovervåkning, har vi kunnet tilby bibliotekene tilnærmet full 
oppetid på Bibliofil. Bibliofil bare virker – alltid.

Teknisk avdeling har også gitt oss mulighet til å tilby bibliotekene 
flere kvalitetstjenester og -produkter. Først automater og 
deretter komplette løsninger for meråpent bibliotek. 

Mens vi tidligere kjøpte inn ferdige automater fra utlandet 
som vi gjorde minimale tilpasninger på før vi solgte dem til 
norske bibliotek, har vi i de siste årene stått for produksjonen 
selv. Det har gjort at vi har kunnet utvikle automater nøyaktig 
slik vi ønsker. Både utforming, teknisk løsning og programvare 
er utviklet av Bibliotek-Systemer med bakgrunn i den lange 
erfaringen vi har og det tette samarbeidet med bibliotekene. 
Dette er automater utviklet for norske bibliotek og forhold. 
Programvaren videreutvikles og installeres kontinuerlig, slik at 
bibliotekene som kjøper Frida eller Frikk alltid vil ha moderne 
automater.

På samme måte som for automatene, utvikler vi nå også 
programmet for styring av meråpent bibliotek selv. Den 
fleksibiliteten dette gir for videreutvikling er uslåelig. Her er det 
fantasien som setter grenser for hva vi kan få til sammen med 
bibliotekene.

Meråpent bibliotek og automater er det andre beinet Bibliotek-
Systemer står på, i tillegg til Bibliofil. Som eneste leverandør av 
slike løsninger med utvikling og drift i Norge, øker vi nå satsingen 
på de tekniske produktene og tjenestene våre. Vi har opprettet 
to nye stillinger på teknisk avdeling for å øke utviklingskraften av 
tekniske produkter, og ha enda bedre kapasitet for installasjon 
og kundeoppfølging.

Vi har ikke bare kortreiste automater og løsninger for meråpent 
bibliotek – vi har også kortreiste teknikere!

Bibliotek-Systemer fortsetter satsingen på Bibliofil og meråpent 
bibliotek, og vil også i framtida være en innovativ, lydhør og 
stødig samarbeidspartner for bibliotekene i landet.

Ola Thori Kogstad, daglig leder

Innovativ, lydhør og stødig
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Vår nye programvare Ida er det som kjører på selvbetjeningsautomatene våre. 
Men den kan også brukes på det meste av andre berøringsskjermer og vanlige 
skjermer, og er fleksibel nok til mange ulike bruksområder:

Infoskjerm/nyhetsskjerm med bilde, video og tekst
Framhev nyheter, arrangementer og tilbud som lånerne legger merke til. Artiklene kan 
styres slik at de er synlige kun i en bestemt periode, og ekstra tekst og informasjon kan 
vises ved klikk på artikkelen.

Søkestasjon
Søkeresultater vises med tydelige omslagsbilder etter hvert som låneren skriver 
med skjermtastaturet.

Vis lister over aktuelle eller populære titler
Fint ved for eksempel merkedager, temauker eller når en vil fokusere på noe spesielt.

Se bibsyst.no/ida for mer informasjon.

Mange muligheter 
med Ida



-

4       Infobrev 3/2024

Bibliotek-Systemer er nå eneste norske totalleverandør av både 
biblioteksystem og selvbetjentløsninger (meråpent, automater 
osv.), og vi presenterer produktene våre for kommende kunder 
jevnlig. Før sommerferien holdt vi flere åpne demonstrasjoner 
av Bibliofil, med god deltakelse – og det jobbes nå med flere 
tilbud både på meråpent, automater og biblioteksystem.

Vår meråpentløsning Fri meråpent gir innbyggerne i over 
120 kommuner tilgang til biblioteket sitt utenom åpningstid. 
Vår løsning er driftssikker, og vi er i disse dager i ferd med 
å ferdigstille første versjon av Fri kontroll – som gir Bibliofil-
bibliotek anledning til å administrere også meråpent via 
Bibliofil. Her kan man enkelt endre tidspunkter for når 
meråpent starter/slutter, samt legge inn unntak for reglene 
som gjelder i det daglige. Dersom man må stenge Meråpent 
en dag eller flere av ulike årsaker, så er det enkelt å gjøre 
dette i Fri kontroll. Trondheim bibliotek har vært pådriver og 
samarbeidspartner i utviklingen, og vi håper mange flere av 
kundene våre vil få stor glede av dette ganske snart.

Bibliotek-Systemer 
har mange kreative 
ansatte som stadig 
utvikler nye produkter 
som er nyttige for 
bibliotekene. Vi er 
utrolig stolte av 
selvbetjentautomaten 
Frida, som vi har solgt 
veldig mange av - 
også til bibliotek som 
ikke bruker Bibliofil. Vi 

får tilbakemeldinger om at den er driftssikker, enkel for lånerne 
å forstå og bruke, samt at alle tilpasningsmulighetene som kan 
gjøres lokalt på hvert enkelt bibliotek er kjærkomne. Vi er også 
opptatt av gjenbruk, og installerer selve automatprogrammet, 
Ida (som altså er programvaren til selvbetjentautomaten 
Frida), på eldre utlånsautomater dersom dette er mulig. 
Også utlånsautomater som er forhandlet av andre i sin tid, 
oppgraderer vi til Ida hvis det tekniske er oppdatert nok, eller 
vi kan gi pris på de komponentene som eventuelt må byttes 
for å få en splitter ny automat på et eldre møbel. Så – ikke vær 
redd for å ta kontakt om dere allerede har en eldre automat, 
som dere kunne tenke dere å få freshet opp! Frida/Ida utvikles 
kontinuerlig, og gjør at bibliotekene alltid har moderne 
automater med den nyeste funksjonaliteten.

Bibliotek-Systemer 
- eneste norske totalleverandør på det norske markedet

Et annet produkt vi 
bygger fra bunnen av, 
er innleveringsreolen 
Frikk. Frikk forenkler 
innleveringsprosessen 
for lånere ved at det 
eneste de trenger 
å gjøre for å levere 
et eksemplar, er å 
sette den inn i reolen. 
Bibliotekaren kan fra 

Bibliofil til enhver tid følge med på hva som står i reolen, og 
raskt oppdage om det er noe som er reservert eller som skal 
sendes til et annet bibliotek. Vi har på Brukermøte fått ønske 
om å også utvikle en digital reserveringshylle, så kanskje vil det 
være noe vi kan presentere på et brukermøte fram i tid.

Møblene Frikk og Frida er dessuten kortreiste. Vi har designet 
dem sammen med en norsk, lokal produsent, Flexiform, fra 
Fredrikstad. Det var viktig for oss med en produsent som er 
svært bevisst på materialvalg og bærekraft. Og det er ikke bare i 
produksjon vi er opptatt av bærekraft og miljø, men i alt vi gjør. 
Vi har vært sertifisert Miljøfyrtårn-bedrift siden 2018 og har 
nettopp blitt medlem av Grønt Punkt Norge. Da vi i år måtte 
bytte ut varebilen vår, falt valget vårt selvsagt på en elbil som 
nylig ble dekorert med logoen vår. Heretter blir det lett å se at 
vi er ute på oppdrag hos dere.

Bibliofil brukes av over 145 kommuner, og det blir stadig 
flere. Bibliofil gir bibliotekene, små som store, en komplett 
løsning for innkjøp, utlån, nyhetsbrev og all kommunikasjon 
med lånerne. Vi får stadig tilbakemeldinger om at 



-
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Bibliotek-Systemer 
- eneste norske totalleverandør på det norske markedet

Bibliofil er logisk og enkelt å bruke, også for de som ikke 
har jobbet i bibliotek før eller som ikke har bibliotekfaglig 
bakgrunn. Vi er opptatt av å effektivisere arbeidsflyten for de 
biblioteksansatte mest mulig, og får stadig gode innspill om 
endringer som bidrar til dette.

Bibliotek-Systemer har alltid vært opptatt av god kundeservice 
og at vi er til for kundene våre. Vi har derfor holdt fast på at 
det skal være lett å komme i kontakt med oss på telefon og 
e-post. Vi er også opptatt av at Brukermøte gjennomføres 
årlig da det er viktig for oss å kunne møte alle de som hver 
dag bruker Bibliofil – og få tilbakemeldinger ansikt til ansikt. 
Brukermøte arrangeres av og for kundene våre, og er to dager 
fylt med faglig og sosialt innhold. Vi er glade for at deltakelsen 
på Brukermøte er høy, og vi møter opp med så å si alle ansatte. 
Kun én blir igjen for å passe på driften i lokalene våre i Larvik.

De senere årene har vi dessuten startet opp med gratis 
regionale samlinger for Bibliofil-bibliotekene. Bibliotekarene 
våre deltar, svarer på spørsmål og viser nye funksjoner og 
effektive løsninger. Og de tar med seg viktige tilbakemeldinger 
om Bibliofil, eller andre innspill, tilbake til Larvik. Vi ser at dette 
er med på å gjøre oss til en enda bedre systemleverandør 
for bibliotekene. Disse regionale samlingene er for alle som 
jobber i Bibliofil-bibliotek, ikke bare systemansvarlige eller leder. 
Innholdet skal være nyttig for de fleste, og bibliotekarene våre 
tilpasser innholdet både etter ønske fra deltakerne og ut fra 
hvilke bibliotek de jobber i. Vi kjenner jo mange av kundene 
våre og deres behov, nettopp fordi det er lett å ta kontakt med 
oss i det daglige. Enten det er et passord man har glemt, eller 
at man trenger en oppfriskning i en funksjon man ikke har 
brukt på lang tid.

Uglekassa, vår 
månedlige digitale 
halvtime, er kommet i 
stand etter direkte ønsker 
fra kundene våre. Hver 
første fredag i måneden 
kopler bibliotekarene seg 
opp digitalt og forteller 
om nyheter, smarte 
tips, funksjoner og 
annet relatert til Bibliofil. 

Innimellom blir også andre produkter eller tjenester presentert, 
og det er alltid tid til spørsmål eller innspill fra deltakerne. Det 

er selvsagt gratis å delta på dette, og i høst spiller vi det også 
inn slik at de som ikke har anledning til å delta kan få lenke 
tilsendt i etterkant. Vi får veldig mange gode tilbakemeldinger 
på Uglekassa, og deltakerantallet har holdt seg stabilt hele 
tiden på gjennomsnittlig 50 innlogginger per gang. Vi er derfor 
spente på hvordan deltakelsen blir framover nå, når den også 
kan ses i opptak. Vi håper jo at det da blir mulig for enda flere å 
være med på denne lavterskel-halvtimen med Bibliofil-snakk.

Facebook benyttes for litt mer lettbeint informasjon og for å 
gi litt innblikk i hva vi driver med. Her legger vi også ut noen 
bilder når vi er på oppdrag eller når det skjer noe spennende 
på huset. Vi har de siste to årene også hatt en veldig populær 
adventskalender hvor førstepremien er gratis deltakelse på 
Brukermøte. Vi er så smått i gang med å tenke på spørsmålene 
som skal ut i desember. Følg oss gjerne: facebook.com/bibsyst.

Vi opplever at det er travle, men gode tider! Mange har jobbet 
veldig lenge i Bibliotek-Systemer og vi er i en tid der flere har 
gått av med pensjon – og nye ansatte kommer inn med andre 
briller og fersk kompetanse. Og flere er på vei inn. Vi har økt 
antall ansatte både på systemavdelingen og på merkantil-
teknisk avdeling for å møte økt etterspørsel etter våre produkter 
og tjenester, men samtidig ha fokus på eksisterende kunder og 
de driftssikre løsningene vi har.

Vi fortsetter å være til stede for kundene våre som vi har vært 
siden 1984.
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Rydd i reserveringer

Rydd i reserveringer er en ny rapport i Bibliofil. Denne ligger 
under “Jobber & Rapporter” i venstremenyen. Rapporten 
gir en oversikt over reserveringer i egen base som av ulike 
grunner ikke vil slå til. Årsaken til at reserveringen ikke har 
slått til, vil man finne i rapporten. Eksempel på en årsak 
kan være at det har kommet reserveringer på titler som har 
status “ikke på plass” eller ”tapt”.

I Biblioteksøk er det sånn at hvis en låner forsøker å 
bestille en tittel som valgt hentebibliotek (ofte er dette 
hjemmebiblioteket til låneren) har registrert i sin base, vil 
det bli en lokal reservering og ikke en innlånsbestilling, enten 
biblioteket har ledige eksemplarer eller ikke. De fleste slike 
lokale reserveringer dukker deretter opp på bibliotekets 
oversikt over ”Reserverte på hylla”, eller de slår til neste 
gang eksemplaret leveres inn dersom det var utlånt. Men 
reserveringen er vanskelig å fange opp dersom den er lagt 
på en tittel som ikke har eksemplarer som kan reserveres og 
som derfor heller ikke leveres inn. Biblioteksøk kan nemlig 
ikke sjekke status på de enkelte eksemplarer tilknyttet en 
tittel på hentebiblioteket, men vet bare om hentebiblioteket 
har eksemplarer eller ikke. 

TIPS-
HJØRNET

Dersom samme låner hadde logget seg rett inn i 
hentebibliotekets base og forsøkt å ”holde av” / reservere 
tittelen, ville det ikke vært mulig, fordi det ikke finnes 
noe eksemplar som kan reserveres. Låner får beskjed på 
skjermen om at ”tittelen ikke ble reservert fordi biblioteket 
ikke har noen eksemplarer som kan reserveres”. Slike lokale 
reserveringer som nå blir lagt av Biblioteksøk direkte i 
hentebibliotekets base på titler som ikke har tilgjengelige 
eksemplarer, kan nå oppdages ved å bruke den nye 
rapporten ”Rydd i reserveringer”.

Som navnet på rapporten sier, har man mulighet til å rydde 
i disse reserveringene. Man kan slette reserveringene eller 
gjøre dem globale hvis det er aktuelt. Man kan også gå 
videre til aktuell tittel i postvisning herfra ved å klikke på 
tittelen. 

Nå kan dere rydde i reserveringer som ikke vil slå til.

Milesight VS133-P er 
en personteller som er 
integrert med Bibliofil.

Milesight VS133-P er en avansert publikumsteller som nå er 
fullintegrert med Bibliofil. Denne telleren gir biblioteket en 
presis oversikt over hvor mange besøkende som kommer inn 
og ut, uten å bruke kamera. I stedet for visuelle data, benytter 
VS133-P sensorteknologi og kunstig intelligens som gir høy 
nøyaktighet.

Det faktum at VS133-P ikke er en kamerateller, betyr at den 
ikke tar bilder eller lagrer visuelle opptak, noe som er en stor 
fordel for bibliotekmiljøer der det er strenge krav til personvern. 
AI-teknologien gjør det mulig å skille mellom mennesker og 
objekter, slik at man får pålitelige tall med få feilregistreringer.

Med integrasjonen i Bibliofil kan biblioteket enkelt kombinere 
besøkstallene med annen viktig statistikk, som utlånsmønstre 
og aktivitetsnivå. Dette gir en dypere innsikt i bruken av 
biblioteket, og gjør det lettere å planlegge ressursbruk, 
justere åpningstider eller tilpasse arrangementer etter faktisk 
besøkstrafikk.

Persontellere integrert med Bibliofil
Telleren har et kompakt og diskret design, som gjør at den 
kan plasseres ved inngangspartier uten å virke forstyrrende for 
de besøkende. Den gir sanntidsdata om besøkstall, og sørger 
samtidig for at alle data behandles sikkert og i tråd med GDPR, 
noe som sikrer anonymitet for alle besøkende.

For bibliotek er Milesight VS133-P et effektivt verktøy for å 
få bedre oversikt over besøkende, optimalisere driften og 
forbedre tjenestene. Integrasjonen med Bibliofil gjør at data 
kan analyseres sømløst, og gir ledelsen et bedre grunnlag for 
beslutninger som bidrar til å forbedre både brukeropplevelsen 
og den interne ressursstyringen.
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Oktober
Automatprogrammet Ida og automaten Frida –  
17. oktober, kl. 09.00 – 11.00
Ida er full av tilpasningsmuligheter. Vi går gjennom hvilke muligheter 
man har til å tilpasse automater, både det som er spesifikt for Ida og også 
andre innstillinger man bør ta stilling til for selvbetjeningsautomater.

Tinging – 23. oktober, kl. 13.00 – 15.00
Tinging er en påbygning til Bibliofil som håndterer gjenstander som ikke 
naturlig finner sin plass i det ordinære systemet, som f.eks sykler, redskaper 
og møterom. På dette kurset går man grundig gjennom hele modulen; 
opprettelse av ting, utlån, gjenfinning, automatiske meldinger og hvordan 
det ser ut fra låners side.

Jobber og rapporter – 24. oktober, kl. 09.00 – 11.00
I Bibliofil er det mange jobber og rapporter som kan fungere som gode 
styringsverktøy i biblioteket. Hvordan finne ut hvilke lånere som har tilgang 
til Meråpent? Hvilken tittel som har flest reserveringer akkurat nå? Hvilke 
eksemplarer som er ikke på plass? Vi tar en nærmere titt på dynamiske 
rapporter og rapportene under menyvalget “Bestill rapport”.

Utlån / fjernlån / innlån – 29. oktober, kl. 09.00 – 11.00
Vi går gjennom utlånsmodulen, samt hvordan håndtere 
fjernlånsbestillinger effektivt. Dette inkluderer begrensninger som 
kan gjøres for fjernlån og reserveringer. I tillegg ser vi på kopiering av 
innlånsposter, endring av opplysninger på innlån, samt registrering av 
lokal RFID på innlån.

Lister og liste-admin – 30. oktober, kl. 13.00 – 15.00
Lister kan brukes for å lage utstillingskaruseller, men også til mye mer. Her 
gjennomgår vi noen bruksområder, viser hva man kan gjøre med listene, 
import av lister fra andre bibliotek og hvordan man kan kategorisere 
listene.

Begrensning av fjernlån: ulike innstillinger og muligheter – 
31. oktober, kl. 09.00 – 10.00
Lei av å avvise fjernlån? I Bibliofil er det mange muligheter til å begrense 
hva andre bibliotek kan bestille fra dere, og disse går vi gjennom på dette 
kurset.

November
Periodika – 5. november, kl. 09.00 – 11.00
Med periodikamodulen holder man oversikt over tidsskriftabonnementene 
man har, og man kan enkelt motta nye hefter – samt legge inn hefter 
retrospektivt, registrere ekstra hefter mm. Vi går gjennom prosessen fra 
å registrere et nytt periodikum, til heftemottak, samt jobber og rapporter 
knyttet til periodika.

Velkommen til digitale kurs med bibliotekarene i Bibliotek-Systemer!

Bibliofil-app og nettsider – 11. november, kl. 13.00 – 15.00
Hvordan fungerer egentlig Bibliofil for lånerne? Hva kan de gjøre selv 
og hvilke muligheter finnes? Vi går gjennom app, websøk og Mine sider 
for lånerne og ser mer på mulighetene som finnes til å lage huskelister, 
notater, låne til en venn, se historikk, opprette tilknyttede barnelånere, 
samt søking, reserveringer og fornyelser.

Registrering av titler – og nyttige innstillinger i 
katalogisering – 12. november, kl. 09.00 – 11.00
Vi går gjennom en del av menypunktene under Katalogisering, samt 
maler og noen nyttige innstillinger for å gjøre katalogiseringsarbeidet 
enklere. Hvordan opprette lokale maler? Vi ser også på sletting av tagger, 
oppretting av nye delfelt og litt bruk av hurtigtaster. Kurset er for deg som 
registrerer en del titler, men som kunne tenke seg å få bedre oversikt over 
katalogiseringsfunksjonene i Bibliofil.

Nyhetsbrev – 14. november, kl. 09.00 – 11.00
Ønsker dere å reklamere for aktuelle arrangement? Skal dere ha stengt 
en periode og ønsker å informere lånerne om dette? Med Bibliofils nye 
nyhetsbrevløsning kan dere informere lånerne om arrangementer, sende 
boktips og opplyse om viktige endringer ved biblioteket. Lær mer om 
hvordan dere kan utforme nyhetsbrev og skreddersy hvem som mottar de 
ulike nyhetsbrevene.

Lånere – 19. november, kl. 13.00-15.00
Kurset tar for seg alt som har med registrering av lånere å gjøre, 
familiemappa, sammenslåing av duplikate lånere og opprydning i 
lånerregisteret.

Desember
Søking og CCL-søking – 2. desember, kl. 13.00 – 15.00
Hva er forskjellen på å bruke søk-feltet og CCL-feltet? Når bruker man hva? 
Og hvordan kan man avgrense søk, tilpasse trefflista og lage rapporter 
og oversikter til lånere og til eget bruk? Vi går også gjennom ulike 
reservasjonsmuligheter, samt noen tastesnarveier.

Innkjøp og forslagskassa – 5. desember, kl. 09.00 – 11.00
Ved bruk av innkjøpsmodulen får man full oversikt over leverandører, 
bestillinger og budsjett. På dette kurset går vi gjennom hele modulen. I 
tillegg går vi gjennom Forslagskassa.

Vi tilbyr flere kortere kurs innenfor ulike temaer 
høsten 2024 og vi kan også avtale regionale eller 
lokale kurs. Ta kontakt for avklaringer eller tilbud på 
spesialtilpassede kurs. 
Mer informasjon, påmelding eller forespørsel om 
kurs sendes til:  kurs@bibsyst.no
Påmeldingsfrist er en uke innen kursdato. Vi 
forbeholder oss retten til å avlyse kurs ved for få 
påmeldte, eller sykdom.
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Opptak av 
Uglekassa

Bibliofil 
lederkonferanse 2025

Medlem av 
Grønt Punkt Norge

Vi gratulerer!

Vi har nå begynt å gjøre opptak av Uglekassa, slik at dere 
som ikke har anledning til å delta live kan se det når det 
passer. Opptaket blir tilgjengelig i to uker. For å få lenke 
til opptaket må dere sende e-post til post@bibsyst.no 
med Uglekassa og aktuell dato i emnefeltet. Da vil dere 
få tilsendt lenke i etterkant og dere har to uker til å se 
Uglekassa.

Tradisjon tro arrangerer vi også i 2025 konferanse for 
ledere i Bibliofil-bibliotek på Farris bad i Larvik. Nytt av 
året er at vi bytter navn fra Biblioteksjefmøte til Bibliofil 
lederkonferanse. Dette gjør vi for å  tydeliggjøre at 
konferansen er for alle som har en lederstilling i bibliotek, 
og ikke bare for biblioteksjefer. Vi ønsker at konferansen 
skal ha et lederperspektiv og at denne konferansen skal 
være et naturlig og nødvendig møtested for lederne i 
Bibliofil-bibliotek. Vi skal bidra med faglig og sosialt påfyll, 
samt legge til rette for meningsbrytninger og innspill. Vi tar 
gjerne imot tips til gode foredragsholdere eller tema dere 
ønsker å høre mer om. Har du tips eller ønsker så send det til 
monica@bibsyst.no

Programmet er ikke klart, men vi ber dere allerede nå om 
å holde av dagene torsdag 25. september og fredag 26. 
september i 2025 for å ta turen til Farris Bad i Larvik. Vi har 
allerede begynt å glede oss!

Som et ledd i vår miljøsatsning har vi blitt medlem av 
Grønt Punkt Norge, som blant annet jobber for å redusere 
emballasjeavfall.

Det er flere bibliotek som er i overgangsprosessen til 
Bibliofil, og vi ser frem til å utvide familien vår! I løpet av 
sommeren er det to skoler som har tatt i bruk Bibliofil: 
Tjøtta oppvekstsenter i Alstahaug kommune og Menstad 
ungdomsskole i Skien. 

I tillegg har følgende bibliotek tatt i bruk Fri meråpent: 
Farsund, Øyer, Time og Sør-Aurdal. Vi takker for tilliten! Øyer bibliotek har tatt i bruk Fri meråpent.

Hold av 25. og 26. 
september 2025 for 
Bibliofils lederkonfer-
anse på Farris bad.


